

MÜSLÜMAN BİR DELİKTEN İKİ KERE ISIRILMAZ

وَمَا أَصَابَكُمْ مِنْ مُصِيبَةٍ فَبِمَا كَسَبَتْ أَيْدِيكُمْ
وَيَعْفُوا عَنْ كَثِيرٍ

Muhterem Müslümanlar!

Mekke'de şiirleriyle Hz. Peygamber'i hicveden (alay eden) ve müşrikleri Müslümanların aleyhine kışkırtan bir şair vardı. Bu şair, Bedir Savaşı'nda esir alınmıştı. O gün Hz. Peygamber'in huzuruna getirilmiş ve fakir olduğunu, fidye verecek malı mülkü bulunmadığını ve ailesinin kalabalık olduğunu söyleyerek bağışlanma talebinde bulunmuştu. Ayrıca Resulullah'a, bir daha kendisiyle savaşmayacağına dair söz vermişti. Allah Resülü de onu serbest bırakmıştı.

Ne var ki Mekke'ye gittikten sonra, şiirleriyle müşrikleri Hz. Peygamber aleyhine kışkırtmaya devam etti. Aradan bir yıl geçtikten sonra bu kez Uhud Savaşı hazırlıklarında O, daha önce Resulullah'a verdiği sözü müşriklere hatırlatsa da Mekkeli müşrikler malı ve ailesi konusunda kendisine teminat vererek onu bu savaşa katılmaya ikna ettiler. Bu sefer Uhud'da da esir düştü. Kureyşli tek esir olarak Hz. Peygamber'in huzuruna getirildiğinde, zorla getirildiğini ve Mekke'de bakıma muhtaç kızları olduğunu söyleyerek yine bağışlanma talebinde bulundu.

Bunun üzerine Allah Resülü, "Bana verdiğin söz nerde kaldı! Hayır, vallahi Mekke'de, "Muhammed'i iki kez aldattım" diyerek sakalını ovuşturamayacaksın." dedi ve ekledi: "Mümin bir delikten iki kere sokulmaz." Sonra da Asım b. Sabit'e, (savaş suçundan dolayı) onu cezalandırması talimatını verdi. (Müslim, Zühd, 63)

Değerli Mü'minler!

Mü'min dikkatli ve uyanık insandır. Kendisine hile yapan, tuzak kuran, kendisini oyuna getirmek isteyenlerin oyununa gelmez. Dikkatsizlik veya tedbirsizlik sebebiyle bir defa aldatılrsa bile, ferâsetini kullanarak ikinci defa aynı tuzağa yakalanmaz.

Mü'min, halîm selîm bir insandır. Gerektiğinde karşısındakini bağışlar, yapılan kusurları büyütmez. Ama biri kendisini kandırmaya kalkar, o da bunu fark ederse, bu defa İslâm'ın

izzetini korumak için bu hilekârı bağışlamaz, ona haddini bildirir.

Müslüman hata yapar ancak ondan ders alır, sonrası için tedbirli davranır. Bir yılan tarafından aynı delikten iki kez ısırılmak nasıl ki bir gaflet ise bir hatayı iki kez üst üste işlemek de o derece gaflettir.

Evet, Müslüman saftır, temiz kalplidir; kalbinde kin, hased, hıyanet, entrika barındırmaz. Dostunu da düşmanını da kendi gibi zanner ama bir delikten iki defa ısırılmayacak kadar da akıllıdır.

Müslüman feraset sahibidir, bir defa aldansa ikinci defa asla aldanmaz. Müslüman dünya işlerinde aldanmadığı gibi ahiret işlerinde de iki defa aldanmaz.

Kıymetli Mü'minler!

Bu hadis, aynı zamanda Mü'min'i, Müslümanı tasvir eden bir hadistir. Müslüman, aynı delikten iki defa ısırılmaz. Yani aldatılmaz. Müslüman defalarca aldatılıyorsa, tatlı sözlere kanıp sonradan, "ah kafam!" diye başını yumrukluyor, dizini dövüyorsa, kendi kendini kontrol etmelidir. Ondaki Mü'min ve Müslüman vasfından noksanlık var demektir.

Ne yazık ki günümüz Müslümanları bizler hep aldanıyor ve başımız bela ve musibetlerden kurtulmuyor. Aldanmamızdaki ve tuzaklara düşmemizdeki en önemli sebep bizim işlemiş olduğumuz günahlar ve Kur'an'dan uzaklaşmış olmamızdır.

Aziz Cemaat!

Hutbenin başında okuduğum ayet-i kerimede başımıza gelen musibetlerin sebebinin neden olduğunu bizlere Cenab-ı Hak çok güzel açıklamıştır.

O ayet: "Başınıza ne musibet geldi ise kendi ellerinizin kazancı iledir. Hâlbuki (Allah günahlarınızın) birçoğunu affediyor." ayetidir. (Şura, 25/30)

Cenab-ı Allah cümlemize tuzaklara karşı uyanık olmayı, günahlardan uzak, Kur'an ve sünnete uygun yaşamayı nasip etsin.

Hazırlayan: Salih MOLLA SALİH
Vaiz-Kur'an Kursu Öğreticisi

GÜMÜLCİNE S. MÜFTÜLÜĞÜ